



ULVESKOV VUGGESTUE

Tryghed, leg, læring og omsorg
i inspirerende børnefællesskaber



Hvem er vi?

Ulveskov Vuggestue og Børnehave er en lille hyggelig landsbyinstitution med fokus på tryghed, omsorg, fællesskab, leg, læring og udvikling.

Vi er et alternativ til de større daginstitutioner med mange børn og voksne. I vores hus kender alle hinanden rigtig godt og børnene knytter stærke venskaber på tværs af stuerne.

Børnehavebørnene vokser af at kunne hjælpe de yngste og lærer samtidig at tage hensyn, mens vuggestuebørnene med stor interesse iagttager de større børn, og spejler sig i deres lege og påfund.

I nogle af dagens aktiviteter og måltider er børnene opdelt efter alder. Dette giver os mulighed for at arbejde målrettet med pædagogiske aktiviteter som passer til børnenes udviklingstrin.

Vi oplever at børnene - store som små, i høj grad profiterer af denne måde at være sammen på.



Vores hverdag

Kl. 6.15

Åbner institutionen dørene til en ny og spændende dag
- og de første morgenfriske børn og forældre ankommer.

Indtil

Kl.

7.15

tilbydes børnehave- og vuggestuebørn, havregryn, havregrød, cornflakes og økologisk mælk.

Formiddagen forløber med hygge, leg og forskellige planlagte ugeaktiviteter
- samt en formiddagslur for de yngste.

Kl. 8.30

Spiser vi formiddagsmad
Herefter fortsætter leg og aktiviteter.

KL. 10.30

Samling hvor vi synger, og leger, med fokus på vores tema.

Kl. 11.00

Spiser vuggestuebørnene frokost.

Kl. 11.45

Er det tid til en middagslur

Kl. 14.30

Spiser vi eftermiddagsmad.

kl. 15.00

Er der leg og samvær – og vuggestuen får ofte hyggeligt besøg af nogle af børnehavebørnene

Åbningstider

Mandag - Torsdag 06.15 - 17.00

Fredag 06.15 - 16.00



Det tror vi på

Børn skal opleve at blive set, hørt og accepteret som dem de er. De skal have mulighed for at udvikle selvtillid og selvværd.

Vi tror på at børn vokser i fælleskab med andre, knytter venskaber og udvikler sig, i fællesskabets kultur, normer og værdier.

Vi tror på værdien i at vokse op i et mindre miljø, og at det har en stor betydning for barnets videre udvikling, at de større børn lærer at drage omsorg, for de mindre, og omvendt, at de små spejler sig og lærer af de store.

Vi tror på fællesskabet, vi tror på at vi sammen kan bevare og udvikle et åbent hus i lokalsamfundet, hvor børn, forældre og personale sammen skaber en sjov, tryk og lærerig hverdag for børnene.

Lokal kærlighed og værdiskabende samarbejder

I Ulveskov Vuggestue og Børnehave vægtes lokale samarbejder højt, og vi ønsker herigennem at bidrage til vækst og bæredygtighed i lokalområdet.

Vi samarbejder bl.a. med den lokale Dagli'Brugs hvor vi handler alle vuggestuens madvarer, og med Birkelse Plejecenter hvor vi holder vores årlige Fastelavnsfest

- og ellers besøger for at hygge og synge med og for de ældre.

Disse besøg skaber stor gensidig glæde og værdi.

Desuden benytter vi Birkelse Hallen, hvilket giver os mulighed for at lave nogle andre aktiviteter end når vi er hjemme i institutionen.



Mad i vuggestuen

En sund og varieret kost er vigtig når børn skal vokse, lære og udvikle sig.

Ulveskov Vuggestue og Børnehaves kostpolitik bygger på Jammerbugt Kommunes politik for "Madglæde, madmod og fysisk aktivitet for 0-6 årige i dagtilbud" som kan findes på kommunens hjemmeside.

I vuggestuen tilbydes børnene brød og 2-3 slags frisk frugt/bær til formiddags- og eftermiddagsmad, og et sundt frokostmåltid bestående af rugbrød med forskelligt kød- og fiskepålæg samt 2-3 slags grøntsager. Hertil serveres økologisk mælk.

Onsdag er maddag for både børnehave- og vuggestuebørn, hvilket betyder at alle spiser et fælles måltid, som enten kan bestå af rugbrødsmadder med koldt og lunt pålæg, samt forskellige grøntsager, eller af en lun ret med ris, pasta eller kartofler, samt friske grøntsager.

Søvn i Vuggestuen

De børn som har behov for en formiddagslur tilbydes dette.

Efter frokosten tilbydes alle vuggestuebørn en middagslur i deres barnevogn - i den friske luft. På dage hvor et regnslag ikke er tilstrækkeligt, stilles barnevognene tørt og godt i vores store godkendte soveskur.

I medbringer selv en barnevogn med godkendt sele, samt dyne, pude, regnslag og myggenet. Barnevognen kan tages med frem og tilbage efter behov, men den må også gerne stå fast i soveskuret. Vuggestuen har babyalarmer som hjælper os med at høre når jeres barn vågner - og derudover kigger vi selvfølgelig med jævne mellemrum til de sovende børn.

I har som forældre selv ansvaret for at vaske sengetøjet.



Aktiviteter

Vores aktiviteter er tilrettelagt således at vi kommer hele vejen rundt om følgende seks læreplanstemaer

- **Sociale kompetencer**
- **Sproglig udvikling**
- **Alsidig personlig udvikling**
- **Krop og bevægelse**
- **Naturen og naturfænomener**
- **Kulturelle udtryksformer og værdier**

Hver uge er der sang og rytmik, udeaktiviteter på legepladsen, gåtur i området, hyggeligt besøg fra dagplejen, sprogstimulerende- og motoriske aktiviteter, samt masser af fri leg og hyggeligt samvær børn og voksne imellem.

Desuden har vuggestuen 3 mdr. intervaller på forskellige emner; som eksempelvis dyr, vand eller farver.



Personale

Ulveskov Vuggestue og Børnehave har i alt 7 fastansatte medarbejdere. I vuggestuen har Karin, Lise og Michelle det overordnede ansvar for mål og indhold i hverdagen. I et lille hus som vores kender alle børn og voksne hinanden rigtig godt, -og selvom det overordnede ansvar for de forskellige stuer er fordelt, har vi alle opgaver på tværs af stuerne.

For dig som forælder betyder det, at du altid kan aflevere dit barn til en omsorgsperson som dit barn føler sig tryk ved, og som kender dit barn og dets behov rigtig godt, -men at der samtidig er én som har det overordnede overblik og ansvar.



Aula

Når dit barn starter i vuggestuen bliver du som forælder tildelt et login til Aula, hvor du kan følge dit barns hverdag og oplevelser gennem fotos og beskrivelser. På Aula kan du desuden melde fridage eller sygedage samt sende beskeder til personalet vedr. dit barn.

I tjekker selv jeres barn ind og ud på skærmen i garderoben.



Kontakt os gerne

I er altid velkomne til at komme på besøg og se vores skønne vuggestue. I kan enten kigge forbi i vores åbningstid eller aftale et besøg med afdelingsleder Line Møller Moutsen



ULVESKOV

Vuggestue & børnehave

Gl. Landevej 68 • Birkelse • 9440 Aabybro

ulveskovbh1@jammerbugt.dk • 7257

8260

